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KOCAELİ MİLLETVEKİLİ
SAYIN ÖMER FARUK GERGERLİOĞLU'NUN

TBMM 7/3581 ESAS SAYILI
YAZILI SORU ÖNERGESİNE

İLİŞKİN SORULAR VE CEVABI

SORULAR

Basında yer alan bilgide Uzun yıllardır İzaydaş'ta evsel atıkların düzenli depolanması
nedeniyle yaz aylarında oluşan yoğun çöp kokusu Yahya Kaptan, Alikahya ve Yuvam Akarca
bölgesinde yaşayan vatandaşları artık bıktırdı. Bu mahallelerde yaşanan koku bölge sakinlerinin
şikayetine neden oldu. Mahallede dolaşmayı zorlaştıran koku nedeniyle vatandaşlar tepki
gösterdi. Çöp depolama alamndan gelen kokunun bölgede artık yaz aylarında yaşamı
zorlaştırdığına dikkat çeken vatandaşlar çözüm istiyor. Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkan'ı
Tahir Büyükakm 31 Mart seçimleri öncesi bu sorunu çözeceğine dair söz vermişti. 2019 Aralık
ayında çalışmaların nihai aşamaya geldiğini de duyurmuştu. Fakat gelinen noktada konuyla ilgili
tek bir adım atılmazken îzaydaştan yayılan koku bölgede yaşamı olumsuz yönde etkilemeye
devam ediyor." ifadeleri yer almıştır.

Bu bağlamda;
1) Yukarıda bahsi geçen iddialar doğru mudur?
2) îzaydaş'm çevreye yaydığı kirlilik ve mikroplar hastalıklara sebebiyet veriyor mu? Halk
sağlığı konusunda ne tür önlemler alınıyor?
3) Geri dönüşüm fabrikaları ne sıklıkla denetleniyor? Denetlemelerde elde edilen veriler
nelerdir?
4) Kocaeli'de faaliyetlerini sürdürmekte olan ruhsatlı ve ruhsatsız kaç adet geri dönüşüm tesisi
bulunmaktadır?

CEVAP

Konu ile ilgili olarak Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanlığından alınan cevabi bilgide;

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi düzenli depolama sahasına, il sınırları içinde oluşan günlük
yaklaşık 2.000 ton evsel katı atık geldiği, 7 gün 24 saat sahaya gelen evsel atıkların saha
içerisinde gelişi güzel yayılmasını önlemek ve koku yayıhmım minimize etmek için küçük
alanlarda hücre metodu kullamlarak iş makineleri yardımıyla bertaraf edildiği, koku ve tozların
rüzgârın etkisi ile çevreye yayılmasım önlemek amacıyla düzenli depolama sahasmda özel yapım
iş makineleri ile evsel atıkların sıkıştırılarak, atık hücresinin etrafı ve üstünün toprak örtüsüyle
kapatıldığı, ayrıca yakma tesisinde bulunan bacamn ölçüm değerlerinin www.izaydas.com.tr
internet sitesinin "Baca Gazı Değerleri" sekmesinden izlenebildiği.

Mevcut depolama alanlarından biri olan Lot-7 sahasım, Kuzey-Batı doğrultusunda eski
çöplük olarak bilinen, kod olarak diğer lotlara göre oldukça çukurda kalan alanı içine alacak
şekilde genişleterek Lot-7A olarak tanımlanan ilave bir evsel çöp döküm alam oluşturulduğu,
2022 yıhmn sonunda oluşturulan bu yeni alana 2022 yılı Ekim ayından itibaren kesintisiz olarak
evsel çöp ahnaya başlandığı, bu alan diğer alanlara göre Alikâhya yerleşim yerine uzak ve kod
olarak oldukça çukurda kaldığı için koku yayıhmımn olmayacağının varsayıldığı, Alikâhya
yerleşkesine doğru konumlandırılan ve üzerinde nozullarm bulunduğu iki adet reaktif fan
sisteminin oluşan kokuyu nötralize etmek için bahar ve yaz aylarında sürekli çalıştırıldığı,
dolayısıyla kokunun engellenmesi ve azaltılması için teknik olarak varolan tüm önlemlerin
uygulandığı.
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"Sıfır atık" hedefi ile beraber "ber atık değerlidir" anlayışı ve entegre katı atık yönetim
planı kapsamında, şehrin uzun yıllar atık bertarafı ihtiyacını karşılayacak geri kazanıma imkân
veren tesisin kurulmasına yönelik çalışmaların da devam ettiği,

İzmit Solaklar mevkiindeki entegre atık bertaraf tesisinde, 2872 sayılı Çevre Kanunu ve
ilgili mevzuatta yer alan standartlar çerçevesinde, düzenli depolama yöntemi ile bertaraf
işleminin ve gerekli önlemlerin alınarak işletimin gerçekleştirildiği,

5216 sayılı Büyükşebir Belediyesi Kanunu ve 5393 sayılı Belediye Kanunu'nun bükümleri
gereği 1. sımf gayri sıhhi müesseselerin ruhsatlandırma ve denetleme yetkisinin büyükşebir
belediyelerinin, 2. ve 3. sımf gayri sıhhi müesseseleri ruhsatlandırma ve denetleme yetkisinin ise
ilçe belediyelerinin uhdesinde olduğu, ruhsatın verilmesinden sonra îşyeri Açma ve Çalışma
Ruhsatlarına ilişkin Yönetmelik çerçevesinde gerekli denetimlerin gerçekleştirildiği.

Geri dönüşüm tesislerinin 10.08.2005 tarihli ve 25902 sayılı Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe giren İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmeliğin ilgili
hükümlerine istinaden faaliyet konusu ve kapasitelerine göre 1, 2 ve 3. sınıf gayri sıhhi müessese

,  olarak kategorize edildiği ve büyükşehir belediyesinin sorumluluğunda olan işletmelerden 32
" ' adedinin ruhsatlandırma işlemlerinin tamamlandığı, diğerlerine ilişkin iş ve işlemlerin ise devam

ettiği,

belirtilmiştir.
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